Procesverbal
Mbledhja e radhés sé Késhillit Bashkiak Skrapar
Mbajtur mé daté 28.04.2026

Ora ¢ hapjes s¢ mbledhjes sipas njoftimit 10:00, vendi i mbajtjes sé mbledhjes : Salla e
mbledhjeve e Késhillit Bashkiak Skrapar, Qendra Kulturore “Riza Cerova® Kati i
Dyvté.

Listéprezenca ¢ Késhilltaréve pjesémarrés né momentin e hapjes sé mbledhjes.

1. ALMA KADIASI

1

ARJAN HASA m

(P8

ALBANA [HOXHA

4. EDMOND KALEMI

N

ELSA PETRITAJ

6. ERALD ZAIMI m

7. ENVER CAKA

8. FIKRET TELLHA m

9. LIRINUHELLLARI m

10. MIMOZA HYSAIJ

1. MIMOZA ZYLYFTARI m
12. MYQERRLT HEBIBASI

13. PELLUMB GURI

14. SKERDILAJT JAUPLLARI

L

. VALBONA GROPA

Sekretare e Késhillit deklaroi kuorumin prej 10 Késhilltarésh.

Né mbledhje ishin t¢ pranishém:Nén/Kryetarja ¢ Bashkisé znj.Sonila Hysenbelliu. pérfagésues
t¢€ administratés, t& cilét kané hartuar projekt-vendimet g€ do t€ merren né shqyrtim



Kryetare Késhillit deklaroi hapjen e mbledhjes duke kaluar né pikén 1, miratimi i rendit
t¢ dités sipas njoftimit t€ béré me nr. 13 prot. té datés 22.04.2026.

Kryctare e Késhillit kérkoi nga anétarét e késhillit mirékuptimin pér t& futur né rendin ¢ dités
dy projekt-vendime shtesé “Pér miratimin né parim t& vendosjes s njé lapidani pérkujtimor né
nderim t& 10 Déshmoréve t& Atdheut”™ dhe “Pér miratimin e planit t& masave pér parandalimin
dhe shuarjen e zjarreve né fondin pyjor e kullosor pér vitin 2026, né bashking Skrapar.™

Me leje fjalén e mori 2.P&llumb Guri i cili shprehu padakortési q¢ kéto dy project-vendime té
futen né rend dite pér arsye sepse anétarét nuk kané pasur kohén e duhur pér ti shqyrtuar. E
mira &shté qé (€ lihen pér mbledhjen e ardhshme pasi dhe ne t¢ kemi mundési ti studiojmé té
njihemi me problemin. Dokumentacioni duhet t& vi 5 dité para, pérheré té njejtin problem na i
lini mbi tavolin se ¢a &shté shkuar ne se dimé.

Me Icje fjalén ¢ mori znj. Rudina Llango e cila shpreh nése i referohemi dokumentacionit
bashkélidhir project-vendimit gjithcka &shté e vértetuar. dhe po ti shikoni emértimet pérkatése
jan¢ déshmoré € atdheut. Kjo &shté béré nga njé grup nismétarésh pér t¢ vendosur kéta
lapidaré. Nése keni dokumentacionin pérpara nuk ka nevoj€ shumé pér tu diskutuar duke paré
dhe informacionin gé keni né muzeun historik.

Me leje fjalén e mori z.Péllumb Guri i cili shprehu nése nuk ka nevojé pér diskutim pse na ¢
sillni ta votojmé ne. béheni pa miratimin toné. Mos zbatoni ligjin, béni si t& doni.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e rendit t& dités sipas njoftimit.
Ora 10:10

Vota pro: 8. Alma Kadiasi. Edmond Kalemi, Flsa Petritaj, Enver Caka. Mimoza Hysaj.
Myqerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllari. Valbona Gropa.

Vota KUNDER: 1 Péllumb Guri
Vota ABSTENIM: | Albana Hoxha

Pika 2 ¢ rendit té dités , Miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé¢ Konstituimit té
Késhillit Bashkiak, daté 26.03.2026 dhe 31.03.2026.

Kryetare Késhillit u drejtoi pyetjen késhilltaréve nése ka dikush pér t& shtuar dicka né lidhje
me procesverbalin i cili u Eshté véné né dizpozicion ¢do késhilltari s¢ bashku me materialet ¢
mbledhjes sé radhés.

Késhilltarét shprehin dakortési .

Kryetarc ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pe€r miratimin ¢ procesverbalit t& mbledhjes s&
méparshme . Ora 10:15

Vota pro: 10. Alma Kadiasi, Albana Hoxha. Edmond Kalemi. Elsa Petritaj, Enver Caka,
Mimoza Hysaj, Mygerret Hebibasi, Péllumb Guri, Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa.



Vota KUNDER: s’ka

Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 3 deklarimet ¢ konfliktit t¢ interesave

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka konflikt interesi nga késhilltarét pér ¢éshtjet gé do
t¢ merren né shqvrtim.

Pér ¢tshtjet g¢ do t€ meren né shqyrtim asnjé nga anétarét e késhillit nuk ka shprehur konflikt
mteresi.

Pika 4 e rendit té dités “Mbi dhénien e ndihmés ckonomike nga fondi kushtézuar 6%
pér muajin Mars 2026”,

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e mori znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjalén e mori z.Péllumb Guri i cili pyet pse &shté pérjashtuar njé familje? A e ka bérs
shpérnguljen ky zotéria?

Me lgje fjalén ¢ mori znj.Teuta Ilysenbelliu ¢ cila shprehu se ai éshté larguar pér né Tirang
bashké me fémijét dhe bashkéshorten. shpérnguljen nuk e ka béré. Né momentin qé ikén
familjarisht né njé qvtet tjetér nuk mund ta mari dot mé ndihmén ekonomike. sepse kur vjen
kontrrolli ose dhe vet punononjési kur vete té b&ji verifikimin nuk mund & deklaroj dot qé e
kam né& fshat kur nuk &shté. Dhe né janar ka firmosur rigienerimin e deklaratés, pastaj nuk e
mban dot mé punonjési. Nuk lejohet me ligj sepse dhe sikur, dalin fémijét té rregjistruar né
shkoll diku tjetér. Négofiése do ishte vetém kryefamiljari atéheré ai duhej t&¢ deklaronte pagén
dhe pjesa tjetér e familjes gé do ishte né fshat do e merte ndihmén ekonomike. Aj ka ikur pér
njé jeté mé & miré,

Me leje fjalén e mori z.Péllumb Guri i cili shprehu se ai dshté larguar sepse bashkia nuk i ka
ofruar asnjé gjé.

Me leje fjalén ¢ mori znj. Teuta Hysenbelliu ¢ cila shprehu se kemi béré tolerime kur ikén njé
person i familjes por kur ikén e gjithé familja nuk kemi se ¢faré t& béjmé.

Me leje fjalén e mori z.Péllumb Guri i cili shprehu dhe pér njé familje Getér z.Adrian pérse
&shte hequr?

Me Ieje fjalén e mori znj. Teuta Hysenbelliu e cila shprehu se nuk éshté hequr por ka bére ndarje
abuzive, ka ndaré fémijén mbi 18 vjec. Kishte shkuar tek punonjési i gendrés dhe ai i kishte
thén¢ mos e ndaji. Né qolté se ndan nj& kuroré nése [Emija krijonte martesé atéheré familja
merte ndihmé ckonomike, ai e ka ndaré pér qéllime pér t& filluar pung, ikén jashté shtetit nuk
e dimé& por penalizohet familja, ai &shté sqaruar per KEté gjé.



Me Ieje fjalén ¢ mori z.P€llumb Guri i cili shprehu se fémija kur mbush 18 vice éshté i liré t&
béji ¢faré & doji

Me leje fjalén e mori znj.Teuta Hysenbelliu e cila shprehu e di si funksionon por ligji k&shtu
Eshté. vetém kur ndahen me kuroré atéheré nuk pérjashtohen familjet.

Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:25

Vota pro: 10, Alma Kadiasi, Albana Hoxha, Edmond Kalemi, Elsa Petritaj, Enver Caka,
Mimoza Hysaj. Mygqerret Hebibasi. Péllumb Guri. Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 5 e rendit té dités “Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondet e Bashkisé Skrapar
pér muajin Mars 2026",

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e mori znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pvetje diskutime rreth ¢céshtjes?

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:30

Vota pro: 10, Alma Kadiasi, Albana Hoxha, Edmond Kalemi. Llsa Petritaj. Enver Caka,
Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi. Péllumb Guri. Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa.

Vota KUNDLR: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 6 ¢ rendit té dités “Mbi dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasen Drita Qafoku”.

Kryetare Késhillit deklaroi shgyrtimin ¢ projektvendimit

Me leje fjalén ¢ mori znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Ké&shillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjalén ¢ mori z.Péllumb Guri i cili shprehu s¢ jamé shumé dakort me dhénien e
ndihmave por ama doja dhe digka tjetér. Pse mos tu jepet edhe nxénésve ndihmé sociale.,
nxénésve q¢ jané t€ talentuar pavarsisht kané apo skané leké por ua japim vetém té sémuréve,
t€ shikohet brezi i ri.



Me leje fjalén e mori Kryetarja ¢ Késhillit znj Elsa Petritaj e cila ishte dakort me mendimin e
z. PEllumb g€ t€ motivohen pak nxénésit jo vetem pér shkollén e mesme por edhe 9-vjegaret.

Me leje fjalén e mori Nén/Kryetarja ¢ Bashkisé znj.Sonila Hysenbelliu ¢ cila shprehu se né
djenin ¢ saj Kryetari i Bashkisé e ka pasur ké@ nismé para dy vitesh. por realizimi nuk
plot€sonin kriteret nxénésit. sepse kudo pyetém duhet (& ishin me 10 apsoluté, né té treja
shkollat nuk kishte nxénés 10 apsoluté.

Me leje fjalén e mori dhe Kryetarja e Késhillit e cila shprehu se ishte digka gé nuk shkon pasi
nj€ nx&énés mund (& keté njé talent shumé (& miré né matematik nuk &shté e théné ta kets 10
dhe historing, prap i talentuar &shté.

Me leje fjalén e mori Nén/Kryetarja e Bashkisé e cila shprehu se nése flasim pér (& motivuar
nxé&nés g€ jané € shkélqyer né mésime duhet t& jené kudo 10. Po & kemi shumé t& apasionuar
pas sporteve 1 bie g€ t€ stimulojmé ata té sporteve dhe ata té tjerét mos ti motivojmeé.

Me leje fjalén e mori znj.Albana Hoxha e cila shprehu se kur 8shté 9.9 nuk ¢ stimulojmé dot
ta gojmé tek 10-ta?

Me leje fjalén ¢ mori znj.Rudina Llango e cila shprehu se nuk mund ta stimulojmé sepse jané
shumé nxénés 1€ gjihé kané prirjet e veta . nuk do t& thoté gé t& gjithé & marin pérkrahje nga
bashkia, sepse t¢ gjithé ata nevojé pér stimulim kané, por duhet t& jen€ me 10 apsolute.

Me leje fjalén e mori z.Péllumb Guri i cili shprehu se kam edhe digka ¢faré do b&jmé me fondet
e keshillit sepse €shté viti i treté dhe ne skemi béré asgjé.

Me Icjc [jalén e mori dhe Kryetarja e Késhillit e cila shprehu do béhet dhe do e vendosim t&
gjithé bashkeé.

Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:40

Vota pro: 10, Alma Kadiasi. Albana Hoxha. Edmond Kalemi. Elsa Petritaj, Enver Caka,
Mimoza Hysaj, Myqerret Ilebibasi, Péllumb Guri. Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 7 ¢ rendit t&é dités “Mbi dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasin Pérparim Qafoku”.

Kryctare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e mori znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryelare K&shillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:45



Vota pro: 10. Alma Kadiasi. Albana Toxha, Edmond Kalemi. Flsa Petritaj, Enver Caka,
Mimoza Hysaj, Mygerret Hebibasi, P&llumb Guri, Skerdilaijt Jaupllari. Valbona Gropa.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 8 e rendit t€ dités “Mbi dhénien ¢ ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasen Eljona Jaupllari”.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projcktvendimit

Me leje fjalén e mori znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo

Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:50

Vota pro: 10. Alma Kadiasi, Albana Hoxha. Edmond Kalemi. Flsa Petritaj. Enver Caka,
Mimoza Ilysaj. Mygerret Hebibasi. Péllumb Guri. Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 9 e rendit té dités “Mbi dhénien ¢ ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasin Besnik Y1Ii".

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin ¢ projektvendimit

Me leje fjalén ¢ mori znj.Teuta [ysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.
Kryetare K&shillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshjes? jo

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:55

Vota pro: 10. Alma Kadiasi, Albana Hoxha. Edmond Kalemi. Elsa Petritaj, Enver Caka,
Mimoza Hysaj, Mygqerret Hebibasi, Péllumb Guri. Skerdilajt Jaupllari. Valbona Gropa.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka



Pika 10 e rendit té dités “Pér miratimin né parim te vendosjes sé njé lapidari pérkujtimor
né nderim té 10 Déshmoréve té Atdheut.”

Kryetare Késhillit deklaroi shgyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén ¢ mori znj.Rudina Llago e cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me Igje fjalén e mori z.Myqerret Hebibasi i cili pyet se pse nuk éshté béré mé parg?

Me leje fjalén e mori znj. Rudina Llango e cila shpreh se nuk ka pasur kérkesa.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 11:00

Vota pro: 9, Alma Kadiasi. Albana Hoxha, Edmond Kalemi. Elsa Petritaj, Enver Caka, Mimoza
Iysaj. Mygerret Hebibasi. Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 11 e rendit té dités “Pér miratimin ¢ planit té masave pér parandalimin dhe shuarjen
e zjarreve né fondin pyjor e kullosor pér vitin 2026, né bashkiné skrapar.”

Kryetare Ké&shillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e mori znj.Hava Nuhellari i cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo
Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 11:10

Vota pro: : 9. Alma Kadiasi. Albana Hoxha., Edmond Kalemi. Flsa Petritaj, Enver Caka,
Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllari, Valbona Gropa.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka
Té ndryshme

Fjalén ¢ mori z.Myqerret Hebibasi i cili shpreh se éshté nj¢ zotéri né¢ Zaloshnje ka nevojé pér
leje pér t& béré shtépi.

Nén/Kryetarja e Bashkisé znj.Sonila Hysenbelliu shpreh se Kryetari &shté né djeni t& késaj
situate dhe po e mer né konsideraté. Jemi duke punuar per € gjetur mundésiné pér ta ndihmuar.



Kryetare ¢ Késhillit e deklaron pérfundimin e mbledhjes .

Sekretare Késhillit Bashkiak: Xheni Cela Kryetare Késhillit Bashkiak:

éb Elsa Petritaj
1.Alma Kadiasi

rmaosin procesverbalin: @ /
2.Fikret Telha

3.Skerdilajt Jaupllari %@k
e —

Késhilltarét gé fi



